UỶ BAN NHÂN DÂN
HUYỆN TỨ KỲ

Số:             /QĐ-UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập- Tự do- Hạnh phúc

              Tứ Kỳ, ngày       tháng 5 năm 2023

QUYẾT ĐỊNH
Về việc cấp bổ sung kinh phí cho UBND các xã, thị trấn

CHỦ TỊCH UỶ BAN NHÂN DÂN HUYỆN TỨ KỲ
Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;

Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức
chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;

Căn cứ Luật Ngân sách Nhà nước ngày 25 tháng 6 năm 2015;
Căn cứ Nghị định số 163/2016/NĐ-CP ngày 21 tháng 12 năm 2016 của

Chính phủ quy định chi tiết một số điều của Luật Ngân sách Nhà nước;
Căn cứ Thông tư số 78/2022/TT-BTC ngày 26 tháng 12 năm 2022 của Bộ

Tài chính Quy định về tổ chức thực hiện dự toán NSNN năm 2023;
Theo đề nghị của Trưởng phòng Tài chính- Kế hoạch huyện tại Tờ trình

số 67/TTr-TCKH ngày 05 tháng 5 năm 2023.

                                                    QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Trích ngân sách huyện năm 2023 (Từ nguồn dự toán giao đầu

năm), số tiền: 390.000.000 đồng (Ba trăm chín mươi triệu đồng) cấp bổ sung
kinh phí cho UBND các xã, thị trấn để hỗ trợ Hội phụ nữ xã thực hiện công tác
tuyên truyền, chỉ đạo thực hiện việc phân loại rác thải tại nguồn, duy trì chăm sóc
đường cây, đường hoa.

(Có Phụ lục chi tiết kèm theo).
Điều 2. Việc cấp phát, thanh quyết toán thực hiện theo quy định về quản

lý tài chính hiện hành.
Trưởng phòng Tài chính- Kế hoạch huyện có trách nhiệm hướng dẫn, kiểm

tra, giám sát việc thực hiện.
Điều 3. Chánh Văn phòng HĐND&UBND huyện; Trưởng phòng Tài

chính- Kế hoạch huyện, Chủ tịch UBND các xã, thị trấn có tên tại Điều 1; Giám
đốc Kho bạc Nhà nước huyện và Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan
căn cứ Quyết định thi hành./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;
- Chủ tịch, các PCT. UBND huyện;
- Lưu: VT.

CHỦ TỊCH

 Vũ Thị Hà

  UBND HUYỆN TỨ KỲ
PHÒNG TÀI CHÍNH-KH

Số: 67/TTr-TCKH

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
     Độc lập- Tự do- Hạnh phúc

             Tứ Kỳ, ngày 05 tháng 5 năm 2023

TỜ TRÌNH
Về việc cấp bổ sung kinh phí cho UBND các xã, thị trấn

    Kính gửi:  Uỷ ban nhân dân huyện Tứ Kỳ.

Căn cứ Luật Ngân sách Nhà nước ngày 25 tháng 6 năm 2015;
Căn cứ Nghị định số 163/2016/NĐ-CP ngày 21 tháng 12 năm 2016 của

Chính phủ quy định chi tiết một số điều của Luật Ngân sách Nhà nước;
Căn cứ Thông tư số 78/2022/TT-BTC ngày 26 tháng 12 năm 2022 của Bộ

Tài chính Quy định về tổ chức thực hiện dự toán NSNN năm 2023;
Căn cứ Tờ trình số 22/TTr-BTV ngày 12/4/2023 của Hội phụ nữ huyện về

việc hỗ trợ kinh phí;
Phòng Tài chính- Kế hoạch huyện Tứ Kỳ đề nghị UBND huyện Quyết định

trích ngân sách huyện năm 2023 (Từ nguồn dự toán giao đầu năm), số tiền:
390.000.000 đồng (Ba trăm chín mươi triệu đồng) cấp bổ sung kinh phí cho
UBND các xã, thị trấn để hỗ trợ Hội phụ nữ xã thực hiện công tác tuyên truyền,
chỉ đạo thực hiện việc phân loại rác thải tại nguồn, duy trì chăm sóc đường cây,
đường hoa.

(Có Phụ lục chi tiết kèm theo).
 Vậy đề nghị UBND huyện Tứ Kỳ xem xét phê duyệt./.

Nơi nhận:
- Như kính gửi;
 - Lưu: TCKH.

TRƯỞNG PHÒNG

  Trương Ngọc Thành

		Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh Hải Dương - Phone: 0220.3837 444 - Fax: 0220.3853 601 - Email: haiduong@chinhphu.vn
	2023-05-11T09:27:09+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HẢI DƯƠNG
	Ủy ban nhân dân Huyện Tứ Kỳ<ubnd.tuky@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh Hải Dương - Phone: 0220.3837 444 - Fax: 0220.3853 601 - Email: haiduong@chinhphu.vn
	2023-05-11T09:27:12+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HẢI DƯƠNG
	Ủy ban nhân dân Huyện Tứ Kỳ<ubnd.tuky@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh Hải Dương - Phone: 0220.3837 444 - Fax: 0220.3853 601 - Email: haiduong@chinhphu.vn
	2023-05-11T09:27:18+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HẢI DƯƠNG
	Ủy ban nhân dân Huyện Tứ Kỳ<ubnd.tuky@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!